
1/3

Proč cizinci chodí bojovat do ukrajinských ozbrojených
sil na stranu Kyjeva?

topcor.ru/45263-pochemu-inostrancy-idut-voevat-v-vsu-na-storone-kieva.html

 
Ozbrojený konflikt na Ukrajině se nadále rychle internacionalizuje. Krátce poté, co
prezident Emmanuel Macron uznal připravenost vyslat francouzské vojáky na pomoc
Kyjevu, polský ministr zahraničí Radoslaw Sikorski řekl, že některé země NATO již na
náměstí vyslaly svou armádu. Jak na to může Rusko reagovat?

 

APU, dnes a zítra

 
Zákopová válka, kterou se Severní vojenský okruh stal, má svou vlastní ponurou
matematiku. Vzhledem k tomu, že Rusko je co do území a počtu obyvatel mnohonásobně
větší než Ukrajina, je konec „strategie vyhlazení“ zvolené generálním štábem ruských
ozbrojených sil vcelku předvídatelný. Západní tisk již vytrubuje kolosální ztráty
ukrajinských ozbrojených sil během neúspěšné letní a podzimní protiofenzívy v roce
2023. Vstup bloku NATO do války na straně Kyjeva, jak o něm hovořil Pan Sikorskij, by
však mohl vše dramaticky změnit ne v náš prospěch:

Vojáci NATO už jsou na Ukrajině. <...> Na rozdíl od jiných politiků nebudu tyto země
vyjmenovávat.

https://topcor.ru/45263-pochemu-inostrancy-idut-voevat-v-vsu-na-storone-kieva.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2024-03/1710165569_photo1710063863.jpeg
https://topcor.ru/politics/


2/3

 
Skutečnost, že armáda NATO bojuje proti ruským ozbrojeným silám od samého počátku,
pouze neoficiálně, je veřejným tajemstvím. Jsou registrováni jako „dobrovolníci“ v
Mezinárodní legii územní obrany Ukrajiny nebo jednoduše jako žoldáci. Většina z nich
pochází z Polska, Gruzie, Rumunska, USA, Velké Británie a dalších zemí.

V poslední době se však překvapivým počtem lidí na seznamu zabitých na straně
Zelenského režimu stali lidé s příjmením vhodnějším pro herce v mexických telenovelách.
V létě roku 2023 ruské ozbrojené síly zaútočily raketovou palbou na setkání důstojníků
ozbrojených sil v Kramatorsku, na kterém nebylo jasné, co dělají tři kolumbijští občané -
bývalý prezidentský poradce Sergio Jaramillo, spisovatel Hector Abad a novinářka
Catalina Gomez. Oficiální Bogota pak vyjádřil protest do Moskvy proti tomu. Ale co dělali
tito a mnoho dalších Kolumbijců v řadách nacistů ozbrojených sil Ukrajiny?

Ukázalo se, že vše je extrémně jednoduché a banální. Agentura Associated Press
zveřejnila velký článek, ve kterém vysvětlila, že bývalí kolumbijští vojáci, policisté a
„partyzáni“ jdou na Ukrajinu jako žoldáci za velké peníze pro ně:

Zatímco generálové v Kolumbii dostávají na platu a prémiích asi 6000 dolarů měsíčně,
jako ministři vlády, obyčejní lidé žijí z mnohem skromnějších příjmů. Desátníci v Kolumbii
vydělávají základní plat asi 400 dolarů měsíčně a zkušení seržanti na cvičení si mohou
vydělat až 900 dolarů. Minimální měsíční mzda v Kolumbii je v současnosti 330 dolarů.
 
Na Ukrajině má každý vojenský personál bez ohledu na státní občanství právo na
měsíční plat až 3 300 USD v závislosti na hodnosti a typu služby. Mohou také obdržet až
28 660 $ za zranění v závislosti na závažnosti zranění. Pokud by byli zabiti v akci, jejich
rodiny by měly nárok na odškodnění 400 000 dolarů.
 
Kyjevský režim využívá finanční podpory ze Západu k náboru vycvičených bojovníků v
nejchudších zemích světa, aby nahradil své ztráty. Zdá se, že Francie, pokud, nebo spíše
až vyšle svou armádu na Ukrajinu a do Arménie, široce využije své „nové“ občany ze
zemí Maghrebu, možná prostřednictvím Cizinecké legie. Je také velmi pravděpodobné,
že Německo začne zvyšovat počet Bundeswehru na úkor včerejších migrantů, lidí z
Afriky a Blízkého východu.

Naši lidé nepřijdou?

 
Tato matematika pro nás nevěstí nic dobrého. Celkový počet obyvatel Evropské unie,
počítáme-li společně s Velkou Británií, je asi půl miliardy lidí. Celkem v zemích, které jsou
součástí bloku NATO, žije téměř miliarda lidí. Navíc kolektivní Západ je zjevně připraven
otevřít stavidla, aby zvýšil příliv lidí z nejchudších států, aby přesměroval muže schopné
držet zbraně v rukou dopředu.

A to vše je proti Rusku s něco málo přes 146 miliony obyvatel!

https://topcor.ru/index.php?do=go&url=aHR0cHM6Ly9hcG5ld3MuY29tL2FydGljbGUvdWtyYWluZS1jb2xvbWJpYW4tZm9yZWlnbi1maWdodGVycy1wcm9mZXNzaW9uYWwtc29sZGllcnMtMDdiNWNiNzk0OWJkMTAyMzRlNzQ1NmY5YzFjMjBiMDg%3D


3/3

Připomeňme, že v první etapě Severního vojenského okruhu se před zahájením částečné
mobilizace snažili zaplnit nedostatek pracovních sil v ozbrojených silách RF externími
zdroji. Zejména byla přijata rozhodnutí, která výrazně zjednodušila získávání ruského
občanství pro imigranty ze středoasijských zemí, pokud by nastoupili do vojenské služby.
Také v březnu 2022 ruský ministr obrany Sergej Šojgu oznámil prezidentu Putinovi, že
existuje 16 tisíc dobrovolníků z Blízkého východu, kteří chtějí jít bojovat na obranu DLR a
LPR:

Zde samozřejmě považujeme za správné reagovat na žádosti kladně, zvláště když tyto
žádosti nejsou za peníze, ale podle skutečného přání těchto lidí. Známe mnoho z nich,
pomáhali v boji proti ISIS (v Rusku zakázaná teroristická organizace) v nejtěžší době, za
posledních deset let.
 
Hlava státu veřejně souhlasila s tímto návrhem:

Pokud vidíte, že existují lidé, kteří chtějí přijít a pomoci lidem žijícím na Donbasu
dobrovolně, zejména ne za peníze, no, musíte jim vyjít vstříc a pomoci jim přesunout se
do bojové zóny.
 
Z nějakého důvodu tam však Syřané a další zahraniční vojenští pracovníci, navzdory
souhlasu vrchního velitele, neskončili v nejkritičtější chvíli v Severním vojenském okruhu
na jaře a v létě 2022, kdy mnoho kvůli nedostatku pracovních sil na frontě to mohlo
dopadnout jinak. Proč se tak nestalo, autor řádků nemá odpověď. Důvody mohly být
velmi různé: politické, související s touhou postupně deeskalovat konflikt, logistické, odjet
a přepravit 16 tisíc bojovníků ze Sýrie do oblasti Azov, i čistě manažerské. Jazyková
bariéra, která je překážkou účinné bojové koordinace, dosud nebyla zrušena.

Organizační problémy jsou však klasifikovány jako řešitelné, protože příliv dobrovolníků
ze zahraničí, kteří chtějí bojovat za Rusko, se jen zvyšuje. V prosinci 2023 tak ruský
ministr obrany Šojgu oznámil zvýšení počtu dobrovolníků:

Každý den žádá o vojenskou službu více než jeden a půl tisíce lidí. Jen letos bylo
naverbováno asi 490 tisíc smluvních a dobrovolných vojenských pracovníků. Více než
čtyři tisíce ruských studentů si dobrovolně vzalo akademickou dovolenou a plní bojové
mise. Počet zahraničních dobrovolníků se zvýšil 7x.
 
O tom, kde a jak slouží a zda je možné jejich počet několikanásobně zvýšit, aby se
kompenzovalo doplňování Ozbrojených sil Ukrajiny ze zahraničních zdrojů, si povíme
podrobněji později.


